
 
БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  
 

   Өфө ҡ. г. Уфа 
 

О проведении научно-практической конференции  
«Современные вопросы урологии» 

 
 

В соответствии с п. 104 раздела «Конференции» Плана основных 
организационных мероприятий Министерства здравоохранения Республики 
Башкортостан на 2024 год, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 24 мая 2024 года научно-практическую конференцию 
«Современные вопросы урологии» (далее - Конференция). 

2. Утвердить программу Конференции (Приложение). 
3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан: 
3.1. командировать для участия в работе Конференции урологов, хирургов, 

онкологов (ответственных за урологическую службу); 
3.2. оплатить командировочные расходы по месту основной работы, согласно 

Трудовому кодексу Российской Федерации. 
4. Директору ГКУЗ РБ МИАЦ Яхиной Р.Р. обеспечить размещение 

информации о проведении Конференции на сайте Минздрава РБ и в средствах 
массовой информации. 

5. Рекомендовать ректору ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России 
Павлову В.Н. (по согласованию) направить сотрудников из числа профессорско-
преподавательского состава, ординаторов, аспирантов профильных кафедр, 
курсантов ИРО для участия в работе Конференции. 

6. Главному внештатному специалисту урологу Минздрава РБ Павлову В.Н. 
представить информационную справку о проведенном мероприятии в отдел 
организации медицинской помощи взрослому населению Минздрава РБ, в том 
числе на электронный адрес: vzot19.mz@bashkortostan.ru в трехдневный срок после 
проведения Конференции. 

7. Ответственность за проведение Конференции возложить на главного 
внештатного специалиста уролога Минздрава РБ Павлова В.Н. 



8. Координацию мероприятий по реализации приказа возложить на 
начальника отдела организации медицинской помощи взрослому населению 
Минздрава РБ Алиеву Г.А. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Министр 

 

А.Р.Рахматуллин 

 
 


